TRIBUNAL DE .JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

l!1
EDITAL PE CITACÃO

DA 3' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de lustiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1º e ~2º do CBID, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITAPAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA-FEIRA,
dia 25 de SETEMBRO de 2017, às l8h30min, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães,
sito à Praca Castro Alves, nºOI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO- SELEÇÃO DE SERRINHA x SELEÇÃO DE EUCLIDES DA CUNHA, em
Nº 123/17 27.08.17 - Válida pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2017.

Denúncia: Exoulsões e Ausência do Assistente NºOl da Arbitragem
Denunciados (s): 1) LUCAS FERREIRA SILVA SANTOS, Atleta Amador da Liga de

Serrinha, incurso no Art. 250 do CBID;
2) ALEXSANDRO G. NASCIMENTO, Atleta Amador da Liga de
Euclides da Cunha, incurso nos Art 243-F, 91º e 258 do CBID;
3) MAURO SÉRGIO CAETANO DOS SANTOS, Árbitro de Futebol da
Liga de loão Dourado, incurso nos Art 259 e 261-A do CBJD.

Relator: Dr, RODRIGOOLIVIERIMACEDO

Procurador: Dr, HERMES HILARIÃOTEIXEIRANETO.

PROCESSO- SELEÇÃO DE IPlRÁ x SELEÇÃO DE JOÃO DOURADO, em 27,08.17 -
Nº124/17 Valido pelo Campeonato Intermunicioal de Futebol Amador 2017,

Denúncia: Exclusão.
Denunciados (s): 1) THIAGO RIBEIRO DOS SANTOS, Preparador Físico da Liga de

João Dourado, incurso no Art. 258, 92°, 11do CB[D.

Relator: Dr, 10SÉ FERNANDOSILVASANTOS

Procurador: Dr, YANMEIRELLESDEMElRELES

Salvador. BA, 20 de SETEMBRO d
Roberto Almeida de Ara' o

Secretário do
Tribunal de Justiça Desportiva do Futeb

PROCESSO - SELEÇÃO DE CONCEiÇÃO DO COlTÉ x SELEÇÃO DE VALENTE, em
Nº125/17 27.08.17 - Valido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2017.

Denúncia: Número reduzido de Gandulas e Ex ulsão.
Denunciados (s): 1) LIGA COlTEENSE DE FUTEBOL, de Conceição do Coité, incursa no

Art. 191, 1lI do CBID;
2) FÁBIO DE JESUS SANTOS, Atleta Amador da Liga de Valente,
incurso nos Art. 254 e 258 do CBJD.

Relator: Dr. BRUNO HARTURYRODRIGUES

Procurador: Dr, HERMES HILARIÃOTEIXEIRANETO.

TRIBUNAL DE .JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

!!Z
EDITAL DE CITAÇÃO

DA 3' COMISSÃO DISCIPLINAR
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com O disposto no art. 47 e seus ~1' e ~2' do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem. que as pessoas ffsicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA-FEIRA,
dia 25 de SETEMBRO de 2017, às 18h30min, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães,
sito à Pra a Castro Alves, 0°01, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE SÃO FRANCISCO DO CONDE x SELEÇÃO DE MADRE DE DEUS,
Nº 126/17 em 27.08.17 - Valido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol Amador-

2017.

Denúncia: E ulsões.
Denunciados (s): 1) PAULO RlCARDO VALADÃO SENA, Atleta Amador da Liga de São

Francisco do Conde, incurso no Art. 254-A, I e 11do CHJD;
2) REINALDO DA PAIXÃO DOS SANTOS, Atleta Amador da Liga de Madre de
Deus, incurso no Art. 254~A, I e II do CB D.

Relator: Dr. PEDRO CARNEIRO SALES

Procurador: Dr. YANMEIRELLES DE MEIRELES

PROCESSO - SELEÇÃODE SAUBARAx SEL~ÇÃO DE SÃO FÉLIX, em 27.08.17 - Valido pelo
N!l127 17 Cam eonato intermunici aI de Futebol Amador - 2017,

Denúncia: Ex ulsões e Ausências de Informa ões em Súmula.
Denunciados (5): 1) JOSÉ FERNANDES DO NASCIMENTO GOMES SILVA, Atleta Amador da

Liga de São Félix, incurso no Art. 254-A e 258 do CBJD;
2) ATHAUAN ESQUlVEL RlBEIRO. Atleta Amador da Liga de Saubara,
incurso nos Art 254-A e 258 do CBJD;
3) LUCIANO LEIRO LEITE, Árbitro de Futebol da Liga de Catu, incurso no
Art 266 do CBJD.

Relator: Dr. OSÉ GERALDORIBEIRO MOTA.

Procurador: Dr. HERMES HILARIÃOTEIXEIRA NETO.

PROCESSO - SELEÇÃO DE IBIRAPITANGA x SELEÇÃO DE JITAÚNA, em 27.08.17 - Valido
N9129 17 elo Cam eonato Intermunici aI de Futebol Amador- 2017.

Denúncia: Ausência de Médico e Ex ulsões.
Denunciados (5): 1) LIGA IBIRAPITANGUENSE DE DESPORTOS TERRESTRE, de

Ibirapitanga. incursa no Art. 191, III, do CBJD;
2) LIGA JITAUNENSE DE FUTEBOL, de Jitaúna, incursa no Art 191, 111,do
CBJD;
3) OCTAVIO SANTANA DAMASCENO, Atleta Amador da Liga de
Ibirapitanga, incurso no Art. 254-A e 258 do CBJD;
4) JOSEVALDO DE CARVALHO, Atleta Amador da Liga de Jitaúna, incurso
nos Art. 254-A e 258 do CB D.

Relator: Dr. RODRIGOOLlVIERl MACEDO

Procurador: Dr. HERMES HILARIÃOTEIXEIRA NETO.

Salvador - BA, 20 de SETEMBRO de 2017.
Roberto Almeida de Araújo. Secretário do

Trib,",,.,l-O' '''''i"',,"'.""""-""'

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

III
EDITAL PE CITACÃO

DA 3' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1" e ~2" do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurfdicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA.FEIRA,
dia 2S de SETEMBRO de 2017, às 18h30min, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães,
sito à Praça Castro Alves, n"OI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE ITARANTIM x SELEÇÃODE ITAMBÉ, em 27.08.17 - Valido pelo
N2 130 17 Cam eonato Intermunici aI de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Número Insuficiente de Gandulas, E ulsão e Conduta de Diri ente.
Denunciados (s): 1) LIGA lTARANTlENSE DE DESPORTOS AMADORES, de Itarantim, incursa

no Art. 191, m, do CBJD;
2) THIAGO SANTOS DA COSTA, Atleta Amador da Liga de Itarantim, incurso
no Art. 254 e 258 do CBJD;
3) 100LSON ALVES, Coordenador (Diretor) da Liga de Itarantim, incurso nos
Art. 243-C, 243-F e 258 do CB D.

Relator: Dr. OSÉ FERNANDO SILVA SANTOS

Procurador: Dr. HERMES HILARIÃO TEIXEIRA NETO.

PROCESSO - SELEÇÃO DE SÃO DESIDÉRIO x SELEÇÃO DE BARREIRAS, em 27.08.17 -
Nº132 17 Valido elo Cam eonato Intermunici aI de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Ausências de Médico e Gandulas, Ex ulsões e Condutas.
Denunciados (s): 1) LIGA DESPORTIVA DE SÃO DESIDÉRIO, de São Desidério, incursa no Art.

191,m, e 191, m do CBJD;
2) LIGA BARRElRENSE DE FUTEBOL, de Barreiras, incursa no Art. 191, m,
do CBJD.
3) BRUNO LUIZ MUNIZ DE LIMA, Atleta Amador da Liga de São Desidério,
incurso nos Art. 254-A e 258 do CBJD;
4) KEZIEL DOS SANTOS ALMEIDA Atleta Amador da Liga de São Desidério,
incurso no Art. 2S8 do CBJD;
5) GUILHERME SANTOS DE MELO, Atleta Amador da Liga de Barreiras,
incurso no Art. 257 do CBJD;
6) NEUCIVAN TEIXEIRA ALVES, Atleta Amador da Liga de São Desidério,
incurso no Art. 257 do CBJD;
7) LUIS PAULO R. DOS SANTOS, Massagista da Liga de Barreiras, incurso no
Art. 258, ~ 2', 11do CB D.

Relator: Dr, BRUNO HARTURY RODRIGUES

Procurador: Dr. HERMES HILARIÃOTEIXEIRA NETO.

Salvador - BA, 20 de SETEMBRO e 2017.
Roberto Almeida de Ar újo

Secretário do
Tribunal de Justiça Desportiva do Fute

IIIY TRIBUNAL DE .JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

.IM:
EDITAL DE CITACÃO

DA 3' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentlssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art, 47 e seus ~1º e ~2º do CB/D, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas flsicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam C[TADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA-FEIRA,
dia 25 de SETEMBRO de 2017, às IBh30min, no Ed. Palácio dos Esportes Antõnio Carlos Magalhães,
sito à Praça castro Alves, n20!, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO- SELEÇÃO DE EUNÁPOLlS x SELEÇÃO DE ITABELA, em 27.08.17 -
N2133/17 Válida nela Camneonato Intermunicipal de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Exclusões.
Denunciados (s): 1) JOSÉ FERNANDES ABADÉ, Auxiliar Técnico da Liga de ltabela,

incurso no Art. 258 do CBJD;
2) ADSON SILVA CAMPOS, Preparador de Goleiros da Liga de
ltahela, incurso no Art. 258 do CBID.

Relator: Dr. PEDRO CARNEIRO SALES

Procurador: Dr. YANMElRELLES DE MEIRELES

PROCESSO - SELEÇÃO DE ITAMBÉ x SELEÇÃO DE ITAPETlNGA, em 03.09.17 -
Nº136/17 Valido pelo Camoeonato intermunicioal de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Exclusão.
Denunciadns (s): 1) ESDRAS CORREIA COSTA, Preparador Ffsico da Liga de

ItaoetinRa, incurso no Art. 2S8 do CBID.

Relator: Dr.IOSÉ GERALDORIBEIRO MOTA.

Procurador: Dr. LEONARDO DE CASTRODUNHAM.

PROCESSO- SELEÇÃO DE SAUBARAx SELEÇÃODE MADRE DE DEUS, em 06.08.17
Nº146/17 - Valido pelo Camoeonato Intermunicioal de Futebol Amador 2017.

Denúncia: Ausência de Médico e Exclusão.
Denunciados (s): 1) LIGA SAUBARENSE DE DESPORTOS, de Saubara, incursa nos Art.

191. m do CBJD;
2) LIGA MADREDEUSENSE DE DESPORTOS, de Madre de Deus,
incursa no Art. 191, m, do CBJD;
3) RAMON DOS SANTOS FÉLIX, Massagista da Liga de Saubara,
incurso nos Art. 243-F e 258 do CBjD.

Relator: Dr. RODRIGOOLIVIERIMACEDO

Procurador: Dr. LEONARDODE CASTRODUNHAM.

Salvador - BA, 20 de SETEMBRO de 20
Roberto Almeida de Araújo

Secretário do
Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol d

TRIBUNAL DE .JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

º-S.
EDITAL DE CITACÃO

DA 3" COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com O disposto no art. 47 e seus !i1" e !iZ" do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas fisicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA-FEIRA,
dia Z5 de SETEMBRO de Z017, às 18h30min, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães,
sito à Praça Castro Alves, n"OI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO- SELEÇÃO DE ITARANTIM x SELEÇÃO DE IBICARAÍ, em 03.09.17 -
Nº148/17 Valido nela Camneonato Intermunicinal de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) LIGA ITARANTIENSE DE DESPORTOS AMADORES, de ltarantim,

incursa no Art. In, m, do CBJD;
Z) LIGA IBICARAIENSE DE FUTEBOL, de Ibicaraf, incursa no Art.
191, m, do CBJD.

Relator: Dr. IOSÉ FERNANDO SILVASANTOS

Procurador: Dr. LEONARDODE CASTRODUNHAM.

PROCESSO - SELEÇÃO DE JUAZEIRO x SELEÇÃO DE CALDEIRÃO GRANDE, em
N"158/17 10.09.17 - Valido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2017.

Denúncia: Exclusão.
Denunciados (s): 1) AÉCIO DOS SANTOS, Preparador Físico da Liga de Caldeirão

Grande, incurso no Art. 258, 11,!i 2" do CBJD.

Relator: Dr. BRUNOHARTURYRODRIGUES

Procurador: Dr. VICTORFERREIRA SANTOSDE SOUZA

PROCESSO - SELEÇÃO DE EUCLIDES DA CUNHA x SELEÇÃO DE BIRITINGA, em
N"160/17 07.09.17 - Valido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2017.

Salvador - BA, ZO de SETEMBRO de Z
Roberto Almeida de Araújo

Secretãrio do
Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) LIGA DESPORTIVA EUCLIDENSE, de Euclides da Cunha, incursa

no Artigo 191, III do CBJD;
Z) LIGA DESPORTIVA BIRlTINGUENSE, de Biritinga, incursa no
Arti o 191, m do CB D.

Relator: Dr. PEDRO CARNEIROSALES

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRASANTOS DE SOUZA

'

~i!
TRIBUNAL DE .JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

llii
EDITAL DE CITACÃO

DA 3' COMISSÃO DISCIPI.!NAR

De ordem do Excelentlssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus~l" e ~2" do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas ffsicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA-FEIRA,
dia 25 de SETEMBRO de 2017, às 18h30min, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães,
sito à Praça Castro Alves, n"OI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE LAURO DE FREITAS x SELEÇÃO DE ALAGOINHAS, em
N"162f17 10.08.17 - Valido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2017.

Denúncia: Expulsão e Atraso para o início da Partida.
Denunciados (s): 1) JOÃO MARCOS GALVÃO SANTOS, Atleta Amador da Liga de

Alagoinhas, incurso no Art. 2S4, I, ~ 1º do CBJD;
2) LIGA DESPORTIVA DE LAURO DE FREITAS, de Lauro de Freitas,
incursa no Art. 206 do CBID.

Relator: Dr. JOSÉGERALDORIBEIRO MOTA.

Procurador: Dr. VICTORFERREIRA SANTOSDE SOUZA

PROCESSO- SELEÇÃODE NAZARÉx SELEÇÃODE VALENÇA,em 10.09.17 - Valido
N"164/17 I pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (5): 1) LIGA DESPORTIVA DO MUNÍCIPIO DE NAZARÉ, de Nazaré,

incursa no ArL 191, m, do CBJD;
2) LIGA VALENCIANADE FUTEBOL, de Valença, incursa no ArL 191,
m, do CBJD.

Relator: Dr. RODRIGOOLIVIERIMACEDO

Procurador: Dr. VICTORFERREIRA SANTOSDE SOUZA

PROCESSO - SELEÇÃODE CACHOEIRAx SELEÇÃODE VERA CRUZ,em 10.09.17 -
N"166 17 Valido elo Cam eonato Intermunici ai de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Atraso ara o início da Partida.
Denunciados (5): 1) LIGA DESPORTIVA DE VERA CRUZ, de Vera Cruz, incursa no Art.

206 do CB D.

Relator: Dr. OSÉ FERNANDOSILVASANTOS

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRA SANTOSDE SOUZA

Salvador. BA, 20 de SETEMBRO de 20
Roberto Almeida de Araújo

Secretário do
Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

111
EDITAL DE CITAÇÃO

DA 3" COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1" e ~2" do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou juridicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITAPAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA-FEIRA,
dia 25 de SETEMBRO de 2017, às 18h30min, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães,
sito à Praça Castro Alves, n"OI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE FEIRA DE SANTANA x SELEÇÃO DE TERRA NOVA, em
N" 168/17 10.08.17 - Valido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2017.

Denúncia: Ex uIsão e Atraso ara o início da Partida.
Denunciados (s): 1) LIGA DESPORTIVA TERRANOVENSE, de Terra Nova, incursa no

Art. 206 do CBJD;
2) ALEX CALDAS BARROS DA SILVA, Árbitro de Futebol da Liga de
Conceição do Almeida, incursa no Art. 261-A, Il, !li" do CBJD;
3) JORGE ROBSON GONÇALVESDOS SANTOS. Árbitro de Futebol da
Liga de Castro Alves, incursa no Art. 261-A, Il, !li Q do CBJD.

Relator: Dr. BRUNOHARTURYRODRIGUES

Procurador: Dr. VICTORFERREIRA SANTOSDE SOUZA

PROCESSO - SELEÇÃO DE IPIAÚ x SELEÇÃO DE IBIRAPITANGA, em 10.09.17 -
N"172/17 Valido elo Cam eonato lntermunici aI de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Ausência de Ambulância
Dennnciados (s): 1) LIGA DESPORTIVA IPIAÚ, de Ipiaú, incursa no Art 191, m, do

CBJD.

Relator: Dr. PEDRO CARNEIROSALES

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRA SANTOSDE SOUZA

Salvador - BA, 20 de SETEMBRO de 20
Roberto Almeida de Araújo

Secretário do
Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol

PROCESSO - SELEÇÃO DE UBAITABA x SELEÇÃO DE JITAÚNA, em 10.09.17 -
N"176 17 Valido elo Cam eonato Intermunici aI de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Ex ulsões.
Denunciados (s): 1) GEOVANE CRUZ DOS SANTOS, Atleta Amador da Liga de Jitaúna,

incurso no Art. 254, I, !li"do CBJD;
2) LUCIVAN SANTOS DE OLIVEIRA, Atleta Amador da Liga de
Jitaúna, incurso no Art. 254-A, Il, !li"do CBJD.

Relator: Dr. JOSÉ GERALDORIBEIRO MOTA.

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRA SANTOSDE SOUZA

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007